

## Interpellation

### Till Servicenämndens ordförande

### Regionens kontroll över IT-utrustning

En dator är idag ett självklart arbetsverktyg på en modern arbetsplats. Verksamheterna inom Region Örebro län skulle inte klara sig utan det grundläggande redskapet som en dator är. Men fler är inte alltid bättre och många arbeten innefattar inte ett konstant arbetande vid en skärm.

Region Örebro län hade den 30 januari i år 7232 stationära datorer registrerade inom organisationen som hanteras av IT-avdelningen. Detta är exklusive de ytterligare hundratals datorer som fyller andra funktioner som stämpelklockor och som medicintekniska datorer i operations-salar. Det innebär att dess dryga 7000 stationära datorerna kan antas vara kopplade till en fast arbetsplats. I en organisation med runt 11.000 anställda är det här inget märkvärdigt, men när man däremot lägger ihop antalet stationära datorer med de bärbara bör man fundera över om allt står rätt till.

Inom regionen finns nästan lika många bärbara datorer som stationära vilket innebär att den totala mängden arbetsverktyg långt överskrider antalet anställda. Självfallet kan viss personal vara mobil och ha fler än en arbetsplats, men behovet av att använda två datorer samtidigt kan i de flesta fall ses som överflödigt, om inte praktiskt svårgörigt.

De som har en bärbar dator kan därför antas i de flesta fall inte ha behov av en stationär, och de som arbetar på en stationär kan även antas dela arbetsverktyg med andra kollegor, beroende på vilken arbetsplatsen är. Det innebär att Region Örebro län har långt fler datorer än vad verksamheten kräver och med varje dator kommer det en kostnad, vare sig den är stationär eller en sådan som man bär.

För att lyfta en, här icke namngiven, vårdcentral som exempel finns det enligt IT-avdelningen 53 uthyrda bärbara datorer registrerade på arbetsplatsen. Det här samtidigt som det i januari månad enbart fanns 41 anställda där. I ett jämförande perspektiv kan tilläggas att de flesta vårdcentraler har färre bärbara datorer än anställda. Därför kan man anta att vårdcentralen i fråga har fler bärbara datorer än nödvändigt. Dessa överflödiga datorer bekostar dock inte bara enheten i sig utan även regionen som helhet med alla de licenser och programvaror som är kopplade till dem.

Med bakgrund av detta bör det finnas möjlighet att spara in många kronor på att säkerställa att den utrustning som köps in faktiskt används och avyttra den del som inte brukas. Oavsett om man anser att ansvaret ligger på beställande enhet måste Servicenämnden som ansvarig politisk nämnd ha ett intresse i att tillförsäkra en god hantering av den IT-utrustning som Region Örebro län brukar.

#### DÄRFÖR VILL JAG FRÅGA:

- Varför har Region Örebro län IT-utrustning långt över vad antalet anställda rättfärdigar?
- Vilka problem ser Servicenämndens ordförande med nuvarande hantering av IT-utrustning?
- Vad för åtgärder kommer vidtas för att IT-utrustning inte bekostar verksamheter i onödan?

För Liberalerna



Willhelm Sundman